
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ачинского городского округа 
«Ключевская основная общеобразовательная школа»

Приказ № 164/1

30 ноября 2022 г.
с. Ключ

О внедрении целевой модели наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 
Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внедрить в МКОУ АГО «Ключевская ООШ» целевую модель наставничества.

2 .Назначить Абросимову Надежду Викторовну ответственной за внедрение целевой 
модели наставничества.

3 .Абросимовой Надежде Викторовне:
- обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные Дорожной картой 
внедрения системы наставничества в МКОУ АГО «Ключевская ООШ» и достижение 
планируемых результатов внедрения программы наставничества;
-провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 30.06.2023 г.

4 .Утвердить Положение о наставничестве в МКОУ АГО «Ключевская ООШ».

5 .Утвердить дорожную карту внедрения программы наставничества.

6 .Утвердить программу наставничества в МКОУ АГО «Ключевская ООШ».

7 .Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 
организации в 2023 году: «учитель-ученик», учитель-учитель».

8 .Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Аликиеву Екатерину 
Сергеевну, заместителя директора по УВР.

9. Контроль исполнения данногодфйказа.о^к 
/АУ - -«“ДраСЧ

//$ •Х* -- ■'
ал

Директор МКОУ АГО «Ключевская ООШ»:

1вляю за собой.

Ж

О.Г. Харитонова
hi I ё \«даоче-вская у д

С приказом ознакомлена: .А /'//.‘7/
ДаЗРп Н.В. Абраст^^^л< jP »

Е.С. Аликиева Ю «2)0 » ИА
2022 г.
2022 г.


